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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E NUMRIT TË KUTIVE TË VOTIMIT REZERVË QË DO TË DËRGOHERN NË CDO KZAZ, PËR ADMINISTRIMIN E ZGJEDHJEVE PËR KUVEND DHE PËR KRYETAR BASHKIE/KOMUNE NË ZAZ-TË 17, 19, 30 DHE 81, TË DATËS 23 QERSHOR 2013
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 05.06.2013, me pjesëmarrjen e:

Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar                           

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

Shqyrtoi çështjen me:
OBJEKT:
Për miratimin e numrit të kutive të votimit rezervë që do të dërgohen në cdo KZAZ, për administrimin e zgjedhjeve për kuvend dhe për kryetar bashkie/komune në ZAZ-të 17, 19, 30 dhe 81, të datës 23 qershor 2013
BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1/a të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë“,  i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe, dëgjoi diskutimet e të pranishmeve; 

V Ë R E N
Me vendim nr. 446, datë 20.0582013 “Për disa ndryshime në vendimin e KQZ-së nr. 23, datë 5.2.2013 “Për miratimin e modelit dhe specifikimet teknike të fletëve të votimit për zgjedhjet e datës 23 qershor 2013”, KQZ ka miratuar ndër të tjera edhe përmasat e fletës së votimit, bazuar ne numrin e subjekteve të regjistruara, të cilat janë jashtë parashikimeve apo përmasave të fletëve të votimit të përdoruara ne proceset e fundit. Për këtë arsye, Drejtoria e Shërbimeve dhe Logjistikës  bëri një provë me fletë të thjeshta 80gr, po me përmasat reale që do të ketë fleta, nga e cila rezultoi se kutia e votimit që do të përdoret për zgjedhjet e datës 23 qershor 2013 ka një kapacitet prej rreth 650-680 fletësh votimit. Prova u krye duke aplikuar palosje të ndryshme të fletës dhe me hedhje nga kapaku i kutisë, por pa ushtruar presion me mjete të tjera me qëllim krijimin e hapësirës për të hedhur sa më shumë fletë. Nisur nga ky rezultat, u kërkua nga DTI që të nxjerrë numrin e qendrave të votimit të cilat kanë mbi 700 zgjedhës të regjistruar. Nga raporti i nxjerrë rezulton se në total janë 1461 qendra votimit që kanë të regjistruar mbi 700 zgjedhës. Duke patur parasysh edhe eksperiencën e proceseve të mëparshme në lidhje me numrin e votuesve që marrin pjesë në zgjedhje, propozojmë që në çdo KZAZ të dërgohen një numër minimal kutish votimi rezervë të cilat mund të përdoren në rastet kur numri i zgjedhësve është më i madh se kapaciteti kutive të votimit. 
PER KETO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar në nenin 23, pika 1/a dhe nenin 120 pika 6, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë“,  i ndryshuar “
V E N D O S I
1. Të dërgohen në çdo KZAZ kuti votimi rezervë, sipas numrit të përcaktuar në tabelën 1, bashkëlidhur këtij vendimi.

2. Në rast se lind nevoja e përdorimit tu kutisë së votimit rezërvë, si kuti e dytë votimi, KQV-ja merr vendim dhe i kërkon KZAZ-së kutinë e dytë të votimit.
3. KZAZ-ja shënon problemin në Librin e Protokollit, merr vendim për pajisjen e KQV-së me kutinë e dytë të votimit dhe njofton menjëherë KQZ-në. 
4. KZAZ-ja  i dorëzon me procesverbal KQV-së kutinë e dytë e votimit dhe 5(pesë) vula/kode të sigurisë që do të përdoren. Numrat e kodeve të sigurisë shënohen edhe në Librin e protokollit të KZAZ-së. 
5. KQV plotëson një procesverbal të dytë të vulosjes të kutisë së votimit PV-KQV-07, përpara fillimit të votimit. Origjinali i PV-KQV-07 futet brenda kutisë së dytë të votimit, ndërsa 1 kopje në kutinë e materialeve zgjedhore. 
6. Pas mbylljes së votimit, KQV plotëson procesverbal të veçantë të mbylljes së votimit PV-KQV-08 për kutinë e dytë të votimit. Origjinali i PV-KQV-08 futet në kutinë e dytë të votimit, ndërsa 1 kopje në kutinë e materialeve zgjedhore. 

7. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Lefterije

LUZI (LLESHI)-

Kryetare
Hysen

OSMANAJ-


Anëtar
Klement-

ZGURI-


Anëtar
Vera


SHTJEFNI-


Anëtare
TABELA 1

	Nr.
	Qarku
	Rrethi
	ZAZ
	Nr. QV-ve
	Nr. KV rezervë

	1
	Qarku SHKODER
	Rrethi MALESI E MADHE
	ZAZ 1
	16
	5

	2
	Qarku SHKODER
	Rrethi SHKODER
	ZAZ 2
	12
	5

	3
	Qarku SHKODER
	Rrethi SHKODER
	ZAZ 3
	29
	10

	4
	Qarku SHKODER
	Rrethi SHKODER
	ZAZ 4
	16
	5

	5
	Qarku SHKODER
	Rrethi SHKODER
	ZAZ 5
	16
	5

	6
	Qarku SHKODER
	Rrethi SHKODER
	ZAZ 6
	13
	5

	7
	Qarku SHKODER
	Rrethi SHKODER
	ZAZ 7
	12
	5

	8
	Qarku SHKODER
	Rrethi PUKE
	ZAZ 8
	11
	5

	 
	gjithsej qarku Shkoder
	 
	8
	125
	45

	9
	Qarku KUKES
	Rrethi TROPOJE
	ZAZ 9
	5
	0

	10
	Qarku KUKES
	Rrethi HAS
	ZAZ 10
	5
	0

	11
	Qarku KUKES
	Rrethi KUKES
	ZAZ 11
	18
	5

	 
	gjithsej qarku Kukes
	 
	3
	28
	5

	12
	Qarku LEZHE
	Rrethi LEZHE
	ZAZ 12
	33
	10

	13
	Qarku LEZHE
	Rrethi LEZHE
	ZAZ 13
	22
	5

	14
	Qarku LEZHE
	Rrethi MIRDITE
	ZAZ 14
	5
	0

	15
	Qarku LEZHE
	Rrethi KURBIN
	ZAZ 15
	45
	15

	 
	gjithsej qarku Lezhe
	 
	4
	105
	30

	16
	Qarku DIBER
	Rrethi MAT
	ZAZ 16
	21
	5

	17
	Qarku DIBER
	Rrethi BULQIZE
	ZAZ 17
	12
	5

	18
	Qarku DIBER
	Rrethi DIBER
	ZAZ 18
	15
	5

	 
	gjithsej qarku Diber
	 
	3
	48
	15

	19
	Qarku DURRES
	Rrethi KRUJE
	ZAZ 19
	35
	10

	20
	Qarku DURRES
	Rrethi DURRES
	ZAZ 20
	18
	5

	21
	Qarku DURRES
	Rrethi DURRES
	ZAZ 21
	14
	5

	22
	Qarku DURRES
	Rrethi DURRES
	ZAZ 22
	23
	5

	23
	Qarku DURRES
	Rrethi DURRES
	ZAZ 23
	52
	20

	24
	Qarku DURRES
	Rrethi DURRES
	ZAZ 24
	45
	15

	25
	Qarku DURRES
	Rrethi DURRES
	ZAZ 25
	37
	15

	 
	gjithsej qarku Durres
	 
	7
	224
	75

	26
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 26
	0
	0

	27
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 27
	2
	0

	28
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 28
	0
	0

	29
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 29
	0
	0

	30
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 30
	0
	0

	31
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 31
	0
	0

	32
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 32
	0
	0

	33
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 33
	0
	0

	34
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 34
	1
	0

	35
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 35
	0
	0

	36
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 36
	0
	0

	37
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 37
	0
	0

	38
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 38
	0
	0

	39
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 39
	0
	0

	40
	Qarku TIRANE
	Rrethi TIRANE
	ZAZ 40
	0
	0

	41
	Qarku TIRANE
	Rrethi KAVAJE
	ZAZ 41
	0
	0

	42
	Qarku TIRANE
	Rrethi KAVAJE
	ZAZ 42
	0
	0

	43
	Qarku TIRANE
	Rrethi KAVAJE
	ZAZ 43
	0
	0

	 
	gjithsej qarku Tirane
	 
	18
	3
	0

	44
	Qarku ELBASAN
	Rrethi PEQIN
	ZAZ 44
	13
	5

	45
	Qarku ELBASAN
	Rrethi ELBASAN
	ZAZ 45
	18
	5

	46
	Qarku ELBASAN
	Rrethi ELBASAN
	ZAZ 46
	16
	5

	47
	Qarku ELBASAN
	Rrethi ELBASAN
	ZAZ 47
	10
	5

	48
	Qarku ELBASAN
	Rrethi ELBASAN
	ZAZ 48
	14
	5

	49
	Qarku ELBASAN
	Rrethi ELBASAN
	ZAZ 49
	28
	10

	50
	Qarku ELBASAN
	Rrethi ELBASAN
	ZAZ 50
	27
	10

	51
	Qarku ELBASAN
	Rrethi ELBASAN
	ZAZ 51
	30
	10

	52
	Qarku ELBASAN
	Rrethi GRAMSH
	ZAZ 52
	6
	0

	53
	Qarku ELBASAN
	Rrethi LIBRAZHD
	ZAZ 53
	30
	10

	 
	gjithsej qarku Elbasan
	 
	10
	192
	65

	54
	Qarku FIER
	Rrethi LUSHNJE
	ZAZ 54
	16
	5

	55
	Qarku FIER
	Rrethi LUSHNJE
	ZAZ 55
	23
	10

	56
	Qarku FIER
	Rrethi LUSHNJE
	ZAZ 56
	9
	5

	57
	Qarku FIER
	Rrethi LUSHNJE
	ZAZ 57
	21
	10

	58
	Qarku FIER
	Rrethi FIER
	ZAZ 58
	23
	10

	59
	Qarku FIER
	Rrethi FIER
	ZAZ 59
	23
	10

	60
	Qarku FIER
	Rrethi FIER
	ZAZ 60
	53
	20

	61
	Qarku FIER
	Rrethi FIER
	ZAZ 61
	26
	10

	62
	Qarku FIER
	Rrethi FIER
	ZAZ 62
	22
	10

	63
	Qarku FIER
	Rrethi MALLAKASTER
	ZAZ 63
	14
	10

	 
	gjithsej qarku Fier
	 
	10
	230
	100

	64
	Qarku BERAT
	Rrethi BERAT
	ZAZ 64
	13
	5

	65
	Qarku BERAT
	Rrethi BERAT
	ZAZ 65
	31
	10

	66
	Qarku BERAT
	Rrethi BERAT
	ZAZ 66
	15
	5

	67
	Qarku BERAT
	Rrethi KUCOVE
	ZAZ 67
	23
	10

	68
	Qarku BERAT
	Rrethi SKRAPAR
	ZAZ 68
	6
	5

	 
	gjithsej qarku Berat
	 
	 
	88
	35

	69
	Qarku KORCE
	Rrethi KORCE
	ZAZ 69
	11
	5

	70
	Qarku KORCE
	Rrethi KORCE
	ZAZ 70
	16
	5

	71
	Qarku KORCE
	Rrethi KORCE
	ZAZ 71
	49
	20

	72
	Qarku KORCE
	Rrethi KORCE
	ZAZ 72
	15
	5

	73
	Qarku KORCE
	Rrethi POGRADEC
	ZAZ 73
	15
	5

	74
	Qarku KORCE
	Rrethi POGRADEC
	ZAZ 74
	22
	10

	75
	Qarku KORCE
	Rrethi DEVOLL
	ZAZ 75
	20
	10

	76
	Qarku KORCE
	Rrethi KOLONJE
	ZAZ 76
	1
	0

	 
	gjithsej qarku Korce
	 
	8
	149
	60

	77
	Qarku GJIROKASTER
	Rrethi PERMET
	ZAZ 77
	16
	5

	78
	Qarku GJIROKASTER
	Rrethi GJIROKASTER
	ZAZ 78
	18
	10

	79
	Qarku GJIROKASTER
	Rrethi GJIROKASTER
	ZAZ 79
	9
	5

	80
	Qarku GJIROKASTER
	Rrethi TEPELENE
	ZAZ 80
	10
	5

	 
	gjithsej qarku Gjirokaster
	 
	4
	53
	25

	81
	Qarku VLORE
	Rrethi VLORE
	ZAZ 81
	16
	5

	82
	Qarku VLORE
	Rrethi VLORE
	ZAZ 82
	16
	5

	83
	Qarku VLORE
	Rrethi VLORE
	ZAZ 83
	20
	10

	84
	Qarku VLORE
	Rrethi VLORE
	ZAZ 84
	41
	20

	85
	Qarku VLORE
	Rrethi VLORE
	ZAZ 85
	27
	10

	86
	Qarku VLORE
	Rrethi VLORE
	ZAZ 86
	16
	5

	87
	Qarku VLORE
	Rrethi DELVINE
	ZAZ 87
	14
	5

	88
	Qarku VLORE
	Rrethi SARANDE
	ZAZ 88
	36
	15

	89
	Qarku VLORE
	Rrethi SARANDE
	ZAZ 89
	30
	15

	 
	gjithsej qarku Vlore
	 
	9
	216
	90

	 
	Gjithsej ne rang vendi
	 
	89
	1461
	540
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                             Nr . 506  i vendimit                           Data  05.06.2013   e vendimit
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